
 

I s t i t u t o  d ’ I s t r u z i o n e  S e c o n d a r i a  S u p e r i o r e  “
Meccanica Meccatronica ed Energia 

Informatica e Telecomunicazioni  

www.fermilecce.edu.it   -   e - m a i l :  leis03400t@pec.istruzione.it
Cod. Ministeriale: I.IS.S. LEIS03400T 

 AVVISO PUBBLICO A
 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014
EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde,
digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione e
ca”.Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo
 
Oggetto:ASSUNZIONE INCARICO DIRIGENTE SCOLASTICO PER DIREZIONE E COORDINAMENTO 
              

Codice identificativo progetto 

13.1.4A-FESRPON-PU-2022-75 
“Laboratori green, sostenibilie innovativi per le 
scuole del secondo ciclo

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Ammini
Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018. “Regolamento concernente le Istruzioni generali sul
istituzioni scolastiche";  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e d
1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale
VISTO  l’ Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 Dicembre 2021 per la realiz
transizione ecologica. Fondi strutturali Europei- Programma Operativo Nazionale “ 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i 
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia
resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione a
ne ecologica”.Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondociclo”
VISTA la candidatura n.1075817 dell'IISS E. Fermi” di Lecce presentata in data 20/01/2022  con il progetto” 
innovativi per le scuole del secondo ciclo” 
VISTE le delibere degli OO.C.C. relative al Piano Integrato FSE d’Istituto;
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione - prot. n.
questa Istituzione scolastica con la quale si comunica l’autorizzazione del progetto cod. aut. 
“Laboratori green, sostenibilie innovativi per le scuole del secondo ciclo”
VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico prot.n.7366 18/06/2022 di  formale  assunzione a bilancio e di inserimento nel Programma 
l’esercizio 2022 dei fondi relativi al progetto 13.1.4A
secondo ciclo” 
VISTO il decreto di nomina RUP prot. n.7369  del 18/
CONSIDERATO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente all’istituzione scolastica cui è stata
autorizzata l’attuazione del progetto di formazione e che il responsabile del progetto è unicamente il Dirigente Scolastico p
PRESO ATTO delle giornate di impegno necessarie per portare a termine il progetto PON in parola;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.4 del 
Coordinamento per la realizzazione del progetto cod.aut.
scuole del secondo ciclo”  
VISTA la propria determina dirigenziale Prot. n.7638
progetto di cui all’oggetto; 
 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto
 

1 

 

I s t i t u t o  d ’ I s t r u z i o n e  S e c o n d a r i a  S u p e r i o r e  “ E n r i c o  F e r m i  ”
Meccanica Meccatronica ed Energia – Trasporti e Logistica - Elettronica ed Elettrotecnica

Informatica e Telecomunicazioni  -  Liceo Scientifico delle Scienze applicate – Chimica e Materiali
Via Merine 5 - 73100 Lecce     Tel. 0832 / 236311 

leis03400t@pec.istruzione.it   -   leis03400t@istruzione.itCodice Fiscale e Partita IVA: 80010750752
Cod. Ministeriale: I.IS.S. LEIS03400T – Liceo Scientifico LEPS034018 – I.T.I. LETF03401

Fascicolo PON FSE 2014

AVVISO PUBBLICO AOODGEFID - PROT. N.A00DGEFID/50636 DEL 27/12/2021 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione e
“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 

Oggetto:ASSUNZIONE INCARICO DIRIGENTE SCOLASTICO PER DIREZIONE E COORDINAMENTO 

Titolo Progetto Importo autorizzato
Laboratori green, sostenibilie innovativi per le 

scuole del secondo ciclo”  130.000,00 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Ammini

il Decreto Interministeriale 129/2018. “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 

1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale
l’ Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 Dicembre 2021 per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 

Programma Operativo Nazionale “  
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione a
“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondociclo”. 

la candidatura n.1075817 dell'IISS E. Fermi” di Lecce presentata in data 20/01/2022  con il progetto” Laboratori green, 

le delibere degli OO.C.C. relative al Piano Integrato FSE d’Istituto; 
prot. n. AOOGABMI - 0035909 del  24/05/2022   agli atti prot.n.6604 

questa Istituzione scolastica con la quale si comunica l’autorizzazione del progetto cod. aut. 13.1.4A-FESRPON-
“Laboratori green, sostenibilie innovativi per le scuole del secondo ciclo” 

il Decreto del Dirigente Scolastico prot.n.7366 18/06/2022 di  formale  assunzione a bilancio e di inserimento nel Programma 
13.1.4A-FESRPON-PU-2022-75  ” “Laboratori green, sostenibilie innovati

del 18/06/2022 
che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente all’istituzione scolastica cui è stata

autorizzata l’attuazione del progetto di formazione e che il responsabile del progetto è unicamente il Dirigente Scolastico p
delle giornate di impegno necessarie per portare a termine il progetto PON in parola; 

del 28/06/2022 con la quale è stato assegnato al Dirigente Scolastico l’incarico di D
realizzazione del progetto cod.aut. 13.1.4A-FESRPON-PU-2022-75 “Laboratori green, sostenibilie innovativi per le 

7638 del 29/06/2022   per il conferimento degli  incarichi al DS e al DSGA per l’attuazione del 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 
 

 
 
 
 
 

 

E n r i c o  F e r m i  ”  
Elettronica ed Elettrotecnica 

Materiali 

e Fiscale e Partita IVA: 80010750752 
I.T.I. LETF03401 

 
 Atti 

Fascicolo PON FSE 2014-2020 – Avviso 50636  del 27/12/2021  
 Sito web www.fermilecce.edu.it   

Amministrazione trasparente 
PON FSE 2014-2020 

 
PROT. N.A00DGEFID/50636 DEL 27/12/2021  

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 
Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologi-

Oggetto:ASSUNZIONE INCARICO DIRIGENTE SCOLASTICO PER DIREZIONE E COORDINAMENTO – Progetto PON 

Importo autorizzato CUP 

 
 

J89J22000450006 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

la gestione amministrativo-contabile delle 

i investimento europei, il Regolamento (UE) n. 
1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

zazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizio-

Laboratori green, sostenibilie 

6604  del 28/05/2022 indirizzata a 
-PU-2022-75 

il Decreto del Dirigente Scolastico prot.n.7366 18/06/2022 di  formale  assunzione a bilancio e di inserimento nel Programma Annuale per 
“Laboratori green, sostenibilie innovativi per le scuole del 

che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente all’istituzione scolastica cui è stata 
autorizzata l’attuazione del progetto di formazione e che il responsabile del progetto è unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore;  

con la quale è stato assegnato al Dirigente Scolastico l’incarico di Direzione e 
“Laboratori green, sostenibilie innovativi per le 

per il conferimento degli  incarichi al DS e al DSGA per l’attuazione del 

I.I.S.S. "Enrico Fermi"
C.F. 80010750752 C.M. LEIS03400T
A8A0896 - ISTITUTO SUPERIORE - ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE E. FERMI

Prot. 0007648/U del 29/06/2022 20:49:54



2 
 

1. di conferire a se stesso, prof. Aldo Guglielmi,  nato a Roma il 15/02/1959 – CF:GGLLDA59B15H501V in virtù della qualifica 
dirigenziale ricoperta, l’incarico di  Direzione e Coordinamento per lo svolgimento dell’intero percorso del progetto: 

Codice identificativo progetto Titolo Progetto Importo autorizzato CUP 

13.1.4A-FESRPON-PU-2022-75 
“Laboratori green, sostenibilie innovativi per 
le scuole del secondo ciclo”  130.000,00 

 
J89J22000450006 

2. I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa:  
- all’indizione del bando di reclutamento del personale interno ed esterno all’Istituzione Scolastica; 
- alla valutazione delle candidature relative agli incarichi d’attivare;  
- a registrare e abilitare il personale incaricato per gli adempimenti previsti;  
- dirigere e a coordinare l’attuazione del progetto. 

3. A fronte dell’attività effettivamente e personalmente svolta verrà corrisposto il compenso così come previsto dall’Allegato n. 3 PON 
Linee Guida 2.2.a– (Circolare del Ministero del lavoro e delle politiche sociali n.2 del 2 febbraio 2009 “Figure di Coordinamento”): 

ATTIVITA’ N. ORE IMPORTO lordo  Dip. IMPORTO lordo  Stato 

ATTIVITA’ DI DIREZIONE E COORDINAMENTO  32 €800,00 €1.061,60 

 
4. Le prestazioni di cui sopra saranno svolte compatibilmente con l’orario di servizio,  fino al termine del progetto e saranno retribuite in 

misura proporzionale ai finanziamenti ricevuti. 
5. Tutte le ore prestate per l’attuazione del progetto devono essere supportate da idonea documentazione da conservare agli atti (Verbali 

delle riunioni, registro delle presenze appositamente costituito).  
6. Il presente incarico si intende, in tutto o in parte, decaduto in caso di chiusura anticipata del Progetto per cause non volontarie. 
7. Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto www.fermilecce.edu.it(sez. 

Amministrazione Trasparente e sez. PON FSE 2014-2020) e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola.  
  

 
 Il DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Aldo GUGLIELMI  
Documento firmato digitalmente ai sensi  

del CAD e norme ad esso connesse 

 

 


		2022-06-29T18:23:51+0200




